PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS GOMES

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2026

AMA Serviços Públicos
Endereço: Av. Júlio de Castilhos nº525- Sala 23A – Centro – Três Passos RS (55) 98467-2171
“Antes de imprimir esse documento lembre-se da responsabilidade com o Meio Ambiente”

O MUNICÍPIO DE CARLOS GOMES-RS, Pessoa Jurídica de Direito Público,

representada pelo Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão ao
Processo Seletivo Simplificado n° 01/2026, regido pelo Edital n° 01, de 26 de janeiro de
2026, torna público o presente Edital para divulgar e comunicar o que segue:

1. GABARITO PRELIMINAR DA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA

1.1. Após a aplicação das Provas Teórico-Objetivas, o gabarito preliminar está disponível no

anexo I e site da AMA Serviços Públicos: www.maservicospublicos.com.br e da Prefeitura

Municipal de Carlos Gomes-RS.

2. VISTAS DA PROVA-PADRÃO

2.1. Os candidatos interessados em obter vistas da Prova-Padrão poderão fazê-lo no

período do dia 10 de fevereiro, através da Área do Candidato, no site da

www.maservicospublicos.com.br

2.2 O período descrito é o único momento de vistas da Prova-Padrão.

3. RECURSOS

3.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes ao gabarito preliminar

poderão fazer no período do dia 10 de fevereiro, através do Formulário Eletrônico de

Recursos disponibilizado no site da www.maservicospublicos.com.br.

Carlos Gomes, RS 09 de fevereiro de 2026.

Hermes Antonio Paris

Prefeito Municipal de Carlos Gomes/RS.

http://www.maservicospublicos.com.br/
http://www.maservicospublicos.com.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS GOMES

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2026

AMA Serviços Públicos
Endereço: Av. Júlio de Castilhos nº525- Sala 23A – Centro – Três Passos RS (55) 98467-2171
“Antes de imprimir esse documento lembre-se da responsabilidade com o Meio Ambiente”

Gabarito Preliminar da Prova Objetiva

MONITOR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

D A B C B A D B D A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C C C A D C B D D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A A B C D C D B B D

MOTORISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B B C C A D B B A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B A C B B B B B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A A B C D C D B D B

OPERADOR DE MÁQUINAS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A B B C C A D B B A

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B A C B B B B B C

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A A B C D C D B D B